Fica acrescido na “cláusula sétima” do contrato em referência, com fundamento no art. 124, inciso I, alínea “b” 
c/c o art. 125 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, os valores discriminados abaixo: 

“CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO, PAGAMENTO E MEDIÇÃO”   
(...)  
Será ACRESCIDO ao contratado o valor de R$ 44.460,00 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e 

sessenta reais), o que equivale ≅ 25% do valor inicial do contrato. 

Assim, a partir deste termo o valor global do contrato passará a ser de R$ 222.300,00 (duzentos e 
vinte e dois mil e trezentosreais), pagos conforme custos unitários apostos no Relatório Anexo,